6. Quod quidem non obscure et in hac epistola ad Ephesinam synodum 377 patefecit scribens: *Verum (loquitur de Eutyche) quia etiam talium non est negligenda curatio, et pie ac religiose Christianissimus imperator haberi voluit episcopale concilium, ut pleniori judicio omnis possit error aboleri; fratres nostros Julium, etc. et communi vobiscum sententia, quæ Domino sint placitura constituent.* En ergo synodi habendæ causa sufficientissime explicata. Necessum erat mederi malis quibus Eutyches laborabat, qui Christi Evangelio (ut ait idem S. Leo) contradicebat ostendens se nullum umquam studium cognoscendæ veritatis habuisse. Id imperator flagitaverat. Et ideo divinorum institutorum dictamen primo secutus, auctoritatem apostolicæ sedis ad sanctæ dispositionis

(c) Videsis cap. 2 et 3 harum Exercitationum.

adhuc; petiit haberi episcopale concilium, credens hoc modo etiam Eutychem nominare et consulere posse. Cum propter senem et archimandritam magni et celebrioris viri ministerium honorabilis videretur, ut in epistola ad Julianum Coensem clarius (b). Igitur apostolicæ sedis auctoritatem non despicebat, non rejiciebat, si pro synodo eam adhibere voluit. Hujusmodi quidem Romanum pontificem potuisse aut debuisse nullam prorsus rationem suadet. Cum potissimum de evellendo tali tantoque zimo germine, quod sacram et ecclesiasticam viam rerumque administrationem sussequum fidei catholicæ exitio vertebat. Quare ad unum tantarum perturbationum strepitum, in excitatione discordias componendas, quæ parte originem trahebant a Nestorianorum, ex altera a novo germinante errore in diebus ante præteritis, plenius iudicium expetere quasi necessarium esse videbatur. Quamvis fidei causa sufficienter in Constantinopolitano a Flaviano primum fuerit tractata; et recognita, approbata, atque confirmata sanctissimo pontifice Leone. Id, velit nonnullus fati debet, qui nusquam inter canones et solemnius iudicium, quemadmodum at, discrimen admisit, quod quidem plurilocus S. Leo ipse indicavit. Et potissimum eadem epistola, et in subsequentibus, in non tantum disseruit de pleniori iudicio veliori examine habendo, sed de sententia canonice Eutychem lata, et ab apostolica sede approbata confirmata; verum etiam indicat libellum

Eutyche jam pridem acceptum, in quo propria voce et subscriptione suam damnationem opinionem, spondens per omnia nostram in sancto (ait) Leone secuturum esse sententiam. In absimilia scripta conspiciamus in duabus epistolis Junii pariter signatis, quarum altera Pulcheriam Augustam, alteram ad ipsum Julianum Coensem direxit. Ad quas cum animadvertisset Quesnellus, quæsit cur eadem die epistolas Leo dedisset cum Juliano, tum Pulcheriam Augustam, cum una singulis sufficere potuisset. Cum novarum litterarum causa et argumens non appareant. Quæstionem dirimere idem Quesnellus est, variis in medium conjecturis adductis nos lectori transcribere non piget, ut forte illud, quod nos plene haecenus non sumus asserimus. Nihil ergo (ait Quesnellus) certi affirmem: nisi nuntii qui legatos anteverteret, an legatos adire Augustam prohiberentur, quod accidit, ut ex epistola 41 satis apertum est. Nam epistola ad Pulcheriam breviter complectitur, quæ per legatos scripta, et legatos retentos adiu Romæ ex breviori epistola quam iterum Julianum xii kalendas Julii accepimus: Cum ea quæ ipsi portabant scripta sit plenius instruitur. Subsecuturos significo quos in hac epistola destinare. Priores has Quesnellii conjecturas esse spernendas ingenue fateor. Ea quoniam ratione qua asseverat legatos præpeditos ne coram Pulcheria Augusta se sisterent, ut ex eadem laudata 41 epistola, in qua vehementer queritur ad eam non pervenisse epistolas quas causa per suos clericos direxerat. Et ibidem eum voce legatos ad Ephesinam synodum involuisse, interius manifestat, subjiciens: Sed mansuetudinem vestram adeo non potuerint re qui missi sunt; ut ad nos vix unus illorum diaconus noster effugiens sit reversus, iteranda

obserare hæc omnia cum iis quæ in præcedentibus epistolis 4, 5 et 6 diximus, lector ipse iudicabit. In epistola ad Julianum Coensem, in qua de Eutychem opinione apud imperatorem Augustum, scribit, cap. 2: Et quia clementissimus

scripta credidimus. Hanc autem epistolam post Ephesinam synodum scripsisse ex toto illius contextu, de quo opportunius suo loco faciemus, tum ex temporis nota manifestum est. Signata quippe fuit in idus Octobris ejusdem anni. Utcumque tamen res contigerit; videlicet, an Leo habuerit nuntium qui legatorum iter anteverteret; an metuerit quod legati Augustam prohiberentur adire, ignoramus. Unum tamen exploratum est, S. Leonem omne studium adhibuisse, omniaque quæsisisse media ut Orientalium scandala abolerentur, et catholica fides ibidem læsa et quasi periclitans firmaretur. Aliam tamen Quesnelli conjecturam, quæ sibi persuasit xii kalendas Julii legatos adhuc Romæ fuisse retentos præcedenti capite jam nos rejecimus, ideoque eam missam facimus.

8. Interim vero, profectis jam apostolicæ sedis legatis, S. Leo litterarum commercium cum S. Flaviano non intermisit. Nam cum ab eo novas litteras per Basilium diaconum accepisset, duodecimo kalendas Augusti ad eum rescripsit, suisque in litteris, ut strenue contra inimicos nativitatis et crucis Christi dimicaret, quin ab adversariorum potestatibus et insidiis territaretur adhortatur. Ut hanc animi firmitatem ei suaderet Pauli apostoli verbis usus est: In nullo terreamini ab adversariis, quæ est illis causa perditionis, vobis autem salutis. Sed sancto pontifici aliquo modo innotuisse tum Dioscori, Chrysaphii, cæterorumque Eutychem machinationes argumentari licet. Quia Basilium litterarum Flaviano perlator recentem e Constantinopoli abscesserat, et multa Leoni narrasse quæ in Flaviano epistola non continebantur, indicant S. P. verba illa: Et ad familiarem interrogationem idoneus erat sermo prædicti, per quem nunc alloquia reddentes dilectionem tuam per Dei nostri gratiam, in quo fidimus, cohortamur, utentes verbis apostolicis, etc. Non obstante tamen tantarum perturbationum conflictu, imperitorum insaniam curare cupiens, mandat Flaviano patientiæ medicinam adhibere. Ad curandam (ait) imperitorum insaniam, etiam patientiæ vos adhibere volumus medicinam, ita ut si Eutychemiani, qui increverant, suum execrassent errorem, misericordie eiusdem episcopalis benevolentia non negaretur: Mansuro (attendat ad hæc verba Quesnellus) iudicio quod præcessit, si impietas merito condemnata in sua pravitate perstiterit. At de gravissimis machinationibus quæ in fidei et catholicorum exitium ordiebantur et parabantur, a Basilio familiaribus illis interrogationibus S. Leonem fuisse instructum, perspicue alia epistola tertio idus Augusti signata patet. Scribit enim ad eundem Flavianum, cuius taciturnitate pontificiam augeri sollicitudinem manifestat, dicens: Cum nos curarum tuarum participes, pro fidei defensione solliciti, frequenter per occasiones idoneas ad dilectionem tuam litteras miserimus, consolationibus pontificiarum adhortationum eum adjuvare cupiens, ne adversariorum stimulis moveretur, tandem adhortatur: atque ut tota celeritate (ait) ad nostra scripta respondeas, nosque subinde de tuis actionibus, nostrorumque (legatorum videlicet) et de totius causæ absolute facias certiores, ut sollicitudinem quam nunc pro fidei defensione gerimus prospertioribus nuntiatis molliamus. Maximis ergo angustiis tum urgeri atque cruciari pontificium animum illa verba significant.